ТУГУЛЫМСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

02 июля 2014 г.

р.п. Тугулым

                          № 8/40

О проведении  территориального конкурса семейного творчества

«Избирательный процесс глазами российской семьи»

В соответствии с Программой Тугулымской районной территориальной

избирательной комиссии «Обучение и повышение квалификации

организаторов и других участников избирательного процесса и правовой

культуры граждан в Тугулымском городском округе» на 2014 год, в целях

создания системы качественного правового просвещения избирателей,

формирования позитивного отношения  к участию в избирательном процессе

Тугулымская районная территориальная избирательная  комиссия

р е ш и л а :

1. Провести территориальный конкурс семейного творчества

«Избирательный процесс глазами российской семьи».

2. Утвердить Положение о территориальном  конкурсе семейного

творчества «Избирательный процесс глазами российской семьи»

(прилагается).

3. Направить настоящее решение Избирательной комиссии

Свердловской области, органам местного самоуправления, средствам

массовой информации.

4. Опубликовать условия конкурса на официальном сайте Тугулымской

районной территориальной избирательной комиссии.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого

заместителя председателя Комиссии А.В. Малышева.

Председатель

Тугулымской районной

территориальной избирательной

комиссии

Р.Ю. Тегенцева

Секретарь

Тугулымской районной

территориальной избирательной

комиссии

И.Н. Давыдова

УТВЕРЖДЕНО

решением Тугулымской

районной территориальной

избирательной комиссии

от 02.07.2014 г. №8/40

Положение

о территориальном конкурсе семейного творчества

 «Избирательный процесс глазами российской семьи»

1. Общие положения

1.1. Конкурс семейного творчества, проводится Тугулымской

районной территориальной избирательной комиссией в рамках Программы

«Обучение и повышение квалификации организаторов и других участников

избирательного процесса и правовой культуры граждан в Тугулымском

городском округе» на 2014 годы (далее – Конкурс);.

1.2. Цель конкурса:

- актуализация интересов граждан к выборам всех уровней власти,

проводимых на территории Российской Федерации, к избирательной системе

Российской Федерации;

- формирование сопричастности семьи к общественно-политическим

событиям жизни страны, расширение правовых знаний и представлений

детей и взрослых;

-развитие и сохранение социального, воспитательного и творческого

потенциала семьи, укрепление семейных традиций, передача системы

духовных ценностей, носителями которых являются старшее поколение,

юным гражданам России;

-привлечение внимания широкой общественности к семейным ценностям

и пропаганде семейного творчества.

1.3. В Конкурсе принимают участие семейные команды.

1.4. Количество участников семейной команды при выполнении заочных

заданий не ограничено, в очных состязаниях – не более 5 человек.

1.5. Конкурс проводится с 20 августа 2014 года до 10 октября 2014 года.

1.6. Информирование о сроках и условиях проведения Конкурса

осуществляет Тугулымская районная территориальная избирательная

комиссия.

1.7. Заявки на участие в Конкурсе подаются до 25 сентября 2014 года в

Тугулымскую районную территориальную избирательную комиссию (р.п.

Тугулым, пл. 50 лет Октября, 1, кабинет № 405),  форма заявки  в

приложении № 1.

2. Условия и порядок проведения конкурса

2.1. Территориальный этап Конкурс проводится в два тура.

Заочный тур

- эссе на тему «Выборы – важное событие в моей семье» не более

1 страницы формата А4;

- материалы творческой работы «Моя семья в истории страны»

(компьютерный, фото или видиорепортаж).

-  материалы творческой рекламной акции «Мы всей семьей на выборы

идем!» (реклама участия в голосовании на выборах (уровень выборов на

усмотрение участников) с использованием собственных рекламных роликов,

презентаций, флаеров, плакатов – призывов, слоганов – призывов, песен,

частушек и т.д.).

      Очный тур

- представление творческой работы «Моя семья в истории страны» не более 5

минут;

- участие в викторине «Мы – российская семья! Выборы от А до Я!»,

вопросы которой составлены с учетом возрастных категорий участников

команд;

- представление творческой рекламной акции «Мы всей семьей на выборы

идем!» не более 5 минут.

2.2. Участники Конкурса – семейные команды – в каждом туре

выполняют задания в соответствии с п. 2.1. настоящего положения.

2.3. Определение победителей и призеров территориального этапа

Конкурса проводится конкурсной комиссией, состав которой определяется

решением Комиссии.

3. Подведение итогов конкурса, награждение победителей

3.1. Тугулымская районная территориальная избирательная комиссия не

позднее 10 октября 2014 года принимает решение об итогах Конкурса.

3.2. Победители и призеры Конкурса награждаются дипломами и

ценными подарками.

Приложение 1

АНКЕТА-ЗАЯВКА

на участие в  территориальном этапе конкурса семейного творчества

«Избирательный процесс глазами российской семьи»

1. _____________________________________________________________
Территория (город, район, муниципальное образование)

2. _____________________________________________________________
Фамилия семьи

3. _____________________________________________________________
Состав семейной команды (с указанием родства и даты рождения участников команды)

     _____________________________________________________________

4. _____________________________________________________________
Домашний адрес (с индексом)

5. _____________________________________________________________
Контактные телефоны

6. Самое главное о нас: __________________________________________

________________________________________________________________

________________________________________________________________

________________________________________________________________

________________________________________________________________

________________________________________________________________

________________________________________________________________

________________________________________________________________

________________________________________________________________

________________________________________________________________

________________________________________________________________

________________________________________________________________

________________________________________________________________

________________________________________________________________

____________________________________________________

Подпись главы семьи     ___________________    ( ___________________)

«___»_____________ 2014 г.

К анкете прикладывается семейное фото.